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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

N, IS4/ Prot Tirané, mé ﬁ 0_/ 2019
/

VENDIM QARKULLUES

Nr. A, dats M. 2 2019

PER NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 26, DATE 30.05.2018 “PER TARIFAT E
APLIKIMIT DHE STUDIMIT PER PROGRAMET E CIKLIT TE PARE, T
INTEGRUAR TE CIKLIT TE DYTE DHE CIKLIT TE DYTE “MASTER
PROFESIONAL” DHE “MASTER I SHKENCAVE” NE UNIVERSITETIN E
MJEKESISE, TIRANE, PER VITIN AKADEMIK 2018-2019”

Né mbéshtetje t& pikés 3, neni 3, pika 27 e vijues € nenit 6, nenit 47, pikés 1.a, t& nenit 49,
t€ ligjit nr.80/2015 Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (&
larté n€ Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.778, daté 26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe
shtesé né vendimin nr.288, daté 21.05.2018, té Késhillit té Ministrave, pér miratimin e
kufirit maksimal té tarifés vjetore té shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né
Institucionet Publike té Arsimit té Larté, né njé program té ciklit té paré té studimeve, né
njé program té integruar té studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me
kohé té ploté” té ndryshuar”, t& Vendimit té Pérbashkét nr. 72, daté 14.12.2018, t& Senatit
Akademik dhe Bordit t¢ Administrimit, Vendimit nr 2, daté 14.01.2018, t& Senatit
Akademik, pasi mori né shqyrtim materialin ¢ Administratorit t¢ UMT-s& “Propozim pér
pagesén e reduktuar 50% té tarifave té studimit”,

VENDOSI:
1. Pika 1, e Vendimit nr. 26, daté 30.05.2018, t& ndryshohet si mé poshté vijon.

1.a Tarifat vjetore t€ shkollimit pér studentét qé regjistrohen né vitin e paré, né njé
program té ciklit t€ paré t€ studimeve me kohé té ploté, né njé program té integruar
t€ studimeve me kohé t& ploté, do té paguhen nga studentét né masén 50% té tarifés
vjetore t€ shkollimit, sipas tablés 1, bashkélidhur kétij vendimi.
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1.b Tarifat e vjetore t& shkollimit pér té€ gjithé studentét, qé ndjekin studimet nga viti
1 dyté e larté, né njé program té ciklit t& paré té studimeve me kohé té ploté, né njé
program té integruar t¢ studimeve me kohé té ploté, do t€ paguhen nga studentét né
masén 50% t€ tarifés vjetore t& shkollimit, sipas tablés 1, bashkélidhur kétij
vendimi.

2. Té miratojé efektin financiar qé rrjedh nga pagesa e reduktuar né masén 50% e tarifave
vjetore t€ studimit pér té gjithé studentét q& ndjekin studimet né njé program té ciklit t&
paré t€ studimeve me kohé t€ ploté, né njé program té integruar té studimeve me kohé
t& ploté, n€ vlerén:

84,591,688, (tetédhjetekatérmilionepeséqindenéntédhjetenjémijéegjashtéqinetetédhjet) leké,
sipas tabelés nr.2, bashkélidhur kétij Vendimi. Kjo vleré duhet té rimbursohet nga
fondet grant nga buxheti i shtetit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe ngarkohet Administratori i Universitetit t&
Mjekésisé, Tirané pér zbatimin dhe publikimin e tij né fagen zyrtare t& Universitetit té
Mjekésisé, Tirané.
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Tabela nr.1

Pagesa tarifes se
Tarifa vjetore pér shkollimit,
Fakulteti Gikli i studimit Emértimi i pro;gramit té pljogram té paré_ program cilfli i
studimit (cikdl i pare dhe i pare dhei.
integruar) Integruar, e
reduktuar 50%.
Fakulteti i Mjekésisé PIND* Mijekési e pérgjithshme 45,000 22,500
Fakulteti | Mjekésisi PIND* Miekésl e pérgjithshme 29,888 14,944
Fakulteti i Mjekésisé PIND Farmaci 45,000 22,500
Fakulteti i Mjekésisé Dentare PIND Stomatologji 45,000 22,500
Fakulteti i Mjekésisé Bachelor Shéndet publik 40,000 20,000
Fakulteti i Mjekésisé Dentare Bachelor Tekniké dentare 40,000 20,000
Fakulteti | Mjekésis& Dentare Bachelor Higjenist dentar 40,000 20,000
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor Infermieri e pérgjithshme 40,000 20,000
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor Mami 35,000 17,500
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor Fizioterapi 35,000 17,500
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor Tekniké laboratori 35,000 17,500
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor Tekniké imazherie 35,000 17,500
Fakulteti i Shkencave Mjekésore Teknike |Bachelor Logopedi 35,000 17,500

*PIND = Program i integruar i ciklit té dyté

J

Adresa: Rruga e Dibrés Nr, 371, 1005 — Tirané,

www.umed.edu.al

info@@umed.edu.al;

faqe 3 nga 4



Tabela nr.2

Tarifa
Nr Tarifa pergjys Efekti
Nr Emertimi i programit studenteve | tavan Viera muar Viera Financiar
I- Fakulteti i Mjekesise :
1 Bachelor shendet publik 39 40,000 1,560,000 | 20,000 780,000 780,000
Mijekesi ¢ pergjithshme cikel
2 integruar
a Viti pare - viti i peste 1,369 45,000 61,605,000 22500 30,802,500 IBO,BUQ,SUO
b Viti i gjashte 327 29 888 0773376 | 14944 4,886,688 4,886,688
c Farmaci vil pare -peste 450 45,000 22,050,000 22,500 11,025,000 11,025,000
Total Mjekesia 2,225 94,988,376 47,494,188 47,494,188
II- Fakultcti i Shkencave Mjekesore Teknike
Bachelor : :
a | Viti | Infermicri e Pergjithshme 243 | 40000 9720000 | 20,000 4,860,000 © 4,860,000
b Viti 1, fizdoterapi, mami, teknik labor etj 206 35,000 7,210,000 17,500 3,605,000 3,605,000
¢ Viti 2 Infermieri e Pergjithshme 252 40,000 10,080,000 | 20,000 5,040,000 5,04_(),000
d Viti 2, fizioterapi, iam, tcknik labor etj 203 35,000 7,105,000 17,500 3,552,500 3,552,500
e Viti 3 Infermieri ¢ Pergjithshine 248 40,000 9,920,000 20,000 4,960,000 4,960,000
f Viti 3, fizioterapi, mami, teknik labor etj 137 35,000 4,795,000 17,500 2,397,500 2,397,500
TOTAL FSHMT 1,289 48,830,000 24,415,000 24,415,000
111 Fakulteti i Mjekesise Dentare
a Bachelor ne teknik Dentar 60 40,000 2,400,000 | 20,000 1,200,000 1,200,000
b Bachelor ne higjenist dentar 60 40,000 2,400,000 [ 20,000 1,200,000 1,200,000
c Stomatologji cikeli integruar 457 45,000 20,565,000 | 22,500 10,282,500 10,282,500
TOTAL STOMATOLOGII 577 25,365,000 12,682,500 12,682,500
TOTAL UMT 4,091 169,183,376 84,591,688 84,591,688
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